
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 
 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1360 Ramal 1320 /1550 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

 

 
 

COMUNICADO DE RECURSO IMPETRADO 
 
 
 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial RP nº 052/2014 
Processo Licitatório nº 082/2014. 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA NOS VEÍCULOS DA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

LAGOA SANTA (PMLS), E/COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DA MARCA DO 

VEÍCULO, ORIGINAIS DE FÁBRICA, COMPREENDENDO OS VEÍCULOS DA FROTA 

MUNICIPAL. 

 
Senhores Licitantes, 

 
 
  O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, Estado de Minas Gerais, 

informa aos interessados que, conforme manifestação imediata e motivada na sessão 

pública realizada em 05/12/2014 a empresa A.R. Comércio de Peças, Produtos e Serviços 

Ltda , protocolou a razão de seu recurso, em 09/12/2014. 

  Ressalta-se ainda que a empresa Heloisa Flávia Freitas Malta Silva também 

protocolou recurso no dia 09/12/2014, porém a mesma não manifestou interesse em interpor 

recurso durante a sessão pública. 

Desta forma, fica aberto o prazo para apresentação de contra-razão, conforme 

Lei Federal nº. 10.520/2002 estando os autos do processo com vista franqueada aos 

interessados. 

 
 

Lagoa Santa, 11 de dezembro de 2014. 
 
 
 
 

 
José Leopoldo Melo Corrêa 

Pregoeiro 
  


